
Předpis soutěže 2. liga žen – skupina 1(1XW3)  
pro ročník 2020/21 

 
Základní část (ZČ): 
4 družstva, každé s každým šestkrát. Družstvo Sport Club Klatovy pořádá 3x, ostatní 2x a platí 
kompenzaci ve výši 2650,-- Kč družstvu Sport Club Klatovy. Hrají se jednodenní turnaje. Pořadatel hradí 
všechny náklady na turnaj včetně výplaty a cestovného rozhodčích.  
Hodnocení výsledků: 
Za vítězství se družstvu do tabulky přidělují 3 body; v případě nerozhodného výsledku se oběma 
družstvům přiděluje 1 bod. 
Postup: 
Družstvo po ZČ 
Sestup: 
nesestupuje se  
Hrací čas: 
3 x 12 minut čistého, 5 minut přestávka, minimální čas na jedno utkání je 70 minut. 
Hrací den: 
Hrací dny jsou sobota nebo neděle dle Rozpisu utkání. 
Hrací den musí družstvo nahlásit v termínu pro dodání potvrzení o zajištění haly – tj. do 20. července. K 
žádosti o změnu termínu na jiný víkend, podané do 20. července je nutno přiložit souhlas všech 
zúčastněných družstev a důvod žádosti. 
Žádosti o změnu termínu během soutěže se posuzují dle "Předpisu o změnách termínů ligových soutěží". 
Povolené časy začátku utkání: 
Sobota i neděle nejdříve v 800 hod. nejpozději ve 2000 hod. Jiné časy podléhají schválení. 
Soutěžní kauce: 2.000,- Kč 
Startovné: 3.000,- Kč 
Odměna rozhodčím: 250,- Kč 
Věkové kategorie:  ženy (nar. 2001 a starší), juniorky (nar. 2002, 2003) 
 

Povinnosti pořadatelů ligových utkání soutěže 2. liga žen – skupina 1 
 

1. Zajistit schválenou halu v termínu daném rozpisem utkání a pořádat utkání na hřišti vyhovujícím 
pravidlům florbalu. 

2. Písemně potvrdit řídícímu orgánu termíny a místa konání + zaslat případné žádosti o změny 
termínu utkání celé soutěže nejpozději do 20. července 2020. 

3. Odeslat hlášenku o utkání dle Pokynů pro posílání hlášenky o utkání. 
4. Zajistit uzamykatelné šatny (včetně sprch) pro rozhodčí a pro každé zúčastněné mužstvo 

(minimálně však 5 šaten). V případě, že počet družstev převyšuje počet 4, je pořadatel povinen 
zpracovat a vyvěsit časový rozpis šaten, v němž musí umožnit každému družstvu mít šatnu 

5. k dispozici minimálně 30 minut před a po utkání. 
6. Minimálně 30 minut před začátkem utkání musí být hřiště vyznačeno podle pravidel florbalu. Tím 

se rozumí: 
a. mantinely a branky stojí na svých místech dle pravidel florbalu; 
b. vyznačené hřiště (body a čáry na hrací ploše i mantinelech) dle pravidel florbalu; 
c. fungující časomíra (ukazatel odpočítávání času a skóre); 
d. střídačky, trestnou lavici a stolek časoměřičů umístěné podle pravidel florbalu tak, aby z 

těchto míst bylo zřetelně vidět na časomíru; 
e. hlavní pořadatel (jasně a viditelně označená osoba, starší 18 let, zodpovědná za činnost 

pořadatelské služby), dále minimálně 2 
7. pořadatelů u stolku časoměřičů (časoměřič, zapisovatel a v případě, že z hráčských lavic není 

vidět odpočítávání trestů, nebo tento údaj časomíra nemá, pomocná osoba k měření trestů, která 
zajišťuje vrácení hráčů z trestných lavic), minimálně další 2 pořadatelé na hrací ploše pro rychlou 
úpravu hrací plochy a rovnání mantinelů; 

a. u stolku časoměřičů připravené: - hrací míče (vždy minimálně 3), rezervní stopky, psací 
pomůcky, atd.;- řádně vyplněný a podepsaný Zápis o utkání (od obou soupeřů); 



b. přítomnost zdravotnické služby (jasně a viditelně označená, s potřebným vybavením pro 
první pomoc), viz. Předpis o zajištění ZdS 

8. Umožnit bezplatný vstup do haly delegátům a rozhodčím ČF; zástupcům médií; pracovníkům 
dopingové kontroly, apod. Zajistit podmínky pro činnost zástupců řídících orgánů soutěže a jeho 
komisí, zejména pro delegáta utkání a pracovníky pověřené dopingovou kontrolou. 

9. Dodržet oficiální začátek utkání a v průběhu utkání postupovat dle pokynů rozhodčích, v souladu 
s platnými předpisy a dle pravidel florbalu. 

10. Vyplňovat Elektronický zápis. 
11. Do 15 minut po skončení utkání vyplatit rozhodčím příslušnou finanční odměnu a cestovné (pokud 

vyplácí pořadatel). V případě bezhotovostní výplaty odeslat odměnu nejpozději 2. pracovní den. 
 

 


